
 
DZ-04.0021.6.2019 

 

 
 

 

Uchwała Nr VI/78/2019 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 21 lutego 2019 r. 

 
w sprawie opinii do projektu przebudowy skrzyżowania ulicy Wybickiego z ulicą 

Rusznikarską. 

 
 

Na podstawie § 3, pkt 4, lit. c uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały 

w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1840 z późn. zm.) Rada Dzielnicy IV Prądnik 

Biały uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Opiniuje się pozytywnie projekt przebudowy skrzyżowania ul. Wybickiego i Rusznikarskiej. 

 

§ 2. 

 

Wnioskuje się o rozpatrzenie możliwości modyfikacji projektu polegającej na powiększeniu 

tarczy skrzyżowania, utworzeniu wyspy centralnej i wprowadzenia ruchu okrężnego. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały 

                      Dominik Franczak 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

1. Proponowany projekt w znaczący sposób przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 

pieszych przechodzących przez ulicę Wybickiego z uwagi na zawężenie jezdni do 

przekroju 2x1 w obrębie skrzyżowania, co wyeliminuje problem omijania oraz 

wyprzedzania samochodów ustępujących pierwszeństwa pieszym na przejściu 



pozbawionym sygnalizacji świetlnej. Ponadto poszerzenie pasa rozdzielającego 

jezdnie w obrębie tarczy skrzyżowania, wraz z w/w zawężeniem ul. Wybickiego 

ułatwi wyjazd z ulic poprzecznych, co także poprawi bezpieczeństwo ruchu. 

Proponowane zawężenie ulicy Wybickiego w obrębie skrzyżowania nie powinno 

wpłynąć na powstanie zatorów drogowych, z uwagi na fakt, że przekrój 

dwujezdniowy z dwoma pasami występuje tylko na krótkim odcinku nie stanowiącym 

głównego ciągu komunikacyjnego, zaś w rejonie zwężenia projekt nie przewiduje 

powstania sygnalizacji świetnej 

2. Projekt bezsprzecznie przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i płynności ruchu, 

jednakże w opinii Rady Dzielnicy jeszcze większą poprawę można uzyskać poprzez 

zastosowanie skrzyżowania o ruchu okrężnym, co nie powinno znacząco wpłynąć na 

koszt całej przebudowy. Zgodnie z powiedzeniem „lepsze jest wrogiem dobrego” 

Rada Dzielnicy prosi o rozpatrzenie zastosowania takiego wariantu.  


